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-  antallet af kanaler og mangfoldigheden i den 
tilbudte programflade, herunder at der tilbydes 
både underholdningsprogrammer, nyhedspro- 
grammer, musikprogrammer, populærviden- 
skabelige programmer og sportprogrammer. 

-  pakettering af kanaler, herunder mulighed for 
individuelt valg af kanaler 

-  udvikling og udsendelse af nye digitale tjene- 
ster 

-  udbygning af sendenettet til fuld dækning for 
så vidt angår traditionelt tv. 
For så vidt angår byders forudsætninger for og 

kompetence til at gennemføre sine planer, bør 
vurderingen tage udgangspunkt i de ovenfor 
nævnte redegørelser for byders kompetencer 
samt den forretningsplan dækkende tilladelses- 
perioden, som forudsættes fremsendt som en del 
af buddet. 

Aftalepartieme er for så vidt angår de konkur- 
rencemæssige forhold enige om, at bud fra en 
nuværende aktør -  distributør eller indholdsle- 
verandør -  på det danske mediemarked alene 
samt bud fra et konsortium indeholdende en ak- 
tør, som har en betydelig tilstedeværelse på det 
danske mediemarked, som anbefalet af udvalget 
skal vurderes ud fra deres beskrivelse af, hvor- 
dan risikoen for konkurrencebegrænsninger kan 
elimineres. Bud fra andre aktører på det danske 
mediemarked skal vurderes ud fra deres forslag 
til at forebygge konkurrenceforvridning. 

Med mindre der ses at være fremlagt overbe- 
visende modeller for, hvordan risikoen for kon- 
kurrencebegrænsning kan elimineres, jf. oven- 
for, skal bud fra bydere uden tilknytning til det 
danske mediemarked eller bud fra et konsortium 
uden aktører med betydelig tilstedeværelse på 
det danske mediemarked alt andet lige foretræk- 
kes. 

Den nævnte konkrete vurdering skal - jf. ud- 
valgets anbefaling -  ske på grundlag af en udta- 
lelse fra Konkurrencestyrelsen om de indkomne 
bud. 

De af byder afgivne oplysninger vil kunne gø- 
res til vilkår for nævnets udstedelse af tilladelse. 

Det gælder særligt byders planer for programud- 
buddet og ejerskabskonstniktion. Ændringer i 
programudbuddet efter udstedelsen af tilladel- 
sen skal således forhåndsgodkendes af Radio- 
og tv-nævnet. Ændringer i ejerskabskonstrukti- 
on skal tilsvarende forhåndsgodkendes af næv- 
net efter indhentet udtalelse fra Konkurrencesty- 
relsen. 

Aftalepartierne er ligeledes enige om, at DR 
ikke får adgang til at byde hverken alene eller 
som deltager i et konsortium, jf. udvalgets anbe- 
faling. 

Den nærmere udmøntning af ovenstående 
principper, herunder fastlæggelsen af udbuds- 
form, vil ske i udbudsbekendtgørelsen efter nær- 
mere drøftelse med Konkurrencestyrelsen. 

6. Videre proces 
Kulturministeriet udsender på baggrund af 

ovenstående et udkast til bekendtgørelse om Ra- 
dio- og tv-nævnets udbud af digitale tv-sende- 
muligheder i høring. Som bilag til bekendtgørel- 
sen vedlægges om muligt en af IT- og Telesty- 
relsen udarbejdet »assignment plan« (dvs over- 
sigt over hvilke frekvenser, der indgår i de for- 
skellige MUX) baseret på de eksisterende UHF- 
sendemaster. 

Såfremthøringen måtte give grundlag herfor, 
kan ovennævnte retningslinier tages op til forny- 
et drøftelse i ordførerkredsen og justeres, så- 
fremt der er enighed herom. 

D: Andet 

Aftalepartierne er enige om, at L-båndet ikke 
som aftalt i Medieaftale 2007-2010 udbydes til 
lokalradioformål, men i stedet anvendes til mo- 
bil-tv og lignende formål, der er forenelige med 
DAB og i overensstemmelse med internationale 
frekvensaftaler. 

Aftalepartierne er enige om, at muligheden for 
at etablere en internetportal for ikke-kommer- 
cielle lokalradiostationer skal undersøges nær- 
mere. 


